1.001.051.682, por infringir lo tipificado en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado 
por el artículo 4° de la Ley 1696 de 2013, PRIMER GRADO DE EMBRIAGUEZ- PRIMERA VEZ, y se le 
impuso una multa de CIENTO OCHENTA (180) S.M.D.L,V., equivalentes a SEISCIENTOS 
VEINTISIETE COMA TREINTA Y DOS (627,32) UVB (unidad de valor básico), los cuales corresponden 
a SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($6.869.781); la suspensión de la licencia de conducción y la actividad de conducir cualquier 
vehículo automotor y de las demás licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT por 
el término de TRES (03) AÑOS; inmovilización del vehículo automotor de servicio particular de placa

[...]

1.001.051.682, por infringir lo tipificado 
en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° de la Ley 1696 de 
2013, (PRIMER GRADO DE EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ), y se le impuso una multa de CIENTO 
OCHENTA (180) S.M.D.L.V., equivalentes a SEISCIENTOS VEINTISIETE COMA TREINTA Y DOS 
(627,32) UVB (unidad de valor básico) año 2024 los cuales corresponden a SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE. 
($6.869.781.oo), pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad de Bogotá;la suspensión de la 
licencia de conducción y la actividad de conducir cualquier vehículo automotor y de las demás licencias 
de conducción que aparecieran registradas en el RUNT por el término de TRES (03) AÑOS;